
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 
1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel :          Město Rakovník  

 Husovo nám.27/I, 269 18 Rakovník 

 IČ: 00244309 

 DIČ: CZ 00244309  

Zastoupen:  PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

Kontaktní osoba ve věcech technických:        

 

 

1.2. Zhotovitel :  LANGER INTERIÉRY s. r. o. 

 Čechova 672, 388 01 Blatná 

                           IČ: 24291480 

 DIČ: CZ24291480 

Bankovní spojení:     

  

Zapsán:                 u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C vložka 21285  
  

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tuto smlouvu o dílo. 

 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1 Objednatel objednává u zhotovitele dílo spočívající ve vybavení dvou místností kancelářským 

nábytkem odpovídajícího příloze č. 1 této smlouvy, a to včetně montáže a dopravy na adresu 

objednavatele (dále jen „dílo“). Zhotovitel se zavazuje dodat dílo řádně, včas a v požadované 

kvalitě a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a uhradit sjednanou cenu dle čl. 4 

této smlouvy.  

 

2.2 Předmět plnění – dílo dle bodu 2.1. této smlouvy zůstává až do úplného zaplacení ve vlastnictví 

zhotovitele. 

 

2.3 Místo plnění: Na Sekyře 166, 269 18 Rakovník 

 

3. Termín realizace 

 

3.1 Smluvní strany sjednávají termín realizace díla nejpozději do 1. 5. 2019.   

                 

3.2 Za prodlení z důvodu nedostatku součinnosti objednatele nenese zhotovitel odpovědnost. 

 

3.3 Lhůty realizace budou prodlouženy při přerušení prací, které bylo zaviněno vyšší mocí nebo 

jinými okolnostmi prokazatelně nezaviněnými zhotovitelem a objednatelem. 

 

3.4 Při posunutí nástupního termínu, prodloužení realizace bude sepsán dodatek smlouvy. 

 

3.5. O předání díla zhotovitel pořídí zápis (předávací protokol), který podepíší oprávnění zástupci 

obou smluvních stran.  

 

 

 

 



 2 

4. Cena a platební podmínky 

 

4.1. Cena díla dle smlouvy o dílo dle přílohy č. 1 činí: 85.587,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 

17.973,- Kč, celková cena vč. DPH 103.560,- Kč. 

 Zhotovitel je plátcem DPH. 

 

4.2.    Cena je splatná takto: 

Cena dle přílohy č. 1 je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem a doručené 

objednateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

 

4.3. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dní od doručení objednateli. Vznikne-li pochybnost o 

doručení při doručování poštou, považuje se faktura za doručenou třetím dnem od jejího 

podání na poštu.  

 

4.4. Práce dodatečně objednané objednatelem nad rámec plnění dle této smlouvy, budou 

zhotovitelem účtovány po jejich dodání.  

 

5.    Záruční a pozáruční servis 

Délka záruky je pět let. 

 

6.  Zajišťovací a sankční instrumenty 

 

6.1. Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy kdykoli za jejího plnění, zaplatí zhotoviteli 

odstupné ve výši vynaložených nákladů na zhotovení díla, nejméně však 35% z ceny díla. 

 

6.2. Octne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla nebo jeho části, zaplatí zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení. Trvá-li prodlení 

objednatele déle než 30 dnů, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od 

smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem jeho doručení objednateli. Strany 

jsou v takovém případě povinny si navzájem vrátit vše, co podle této smlouvy získaly. 

Vrácení díla se děje na vlastní náklad a nebezpečí objednatele.  

 

6.3. Cena je zaplacena včas, pokud je nejpozději v poslední den lhůty splatnosti připsána na účet 

zhotovitele. 

 

6.4. Octne-li se zhotovitel v prodlení se zhotovením díla v termínu daném smlouvou, zaplatí 

objednavateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny díla za každý den prodlení. Trvá-li prodlení 

objednatele déle než 30 dnů, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od 

smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem jeho doručení objednateli. Strany 

jsou v takovém případě povinny si navzájem vrátit vše, co podle této smlouvy získaly. 

Ustanovení bodu 6.1 této smlouvy se zde nepoužije. 

 

6.5. Veškeré změny této smlouvy musí mít formu písemného dodatku této smlouvy. 

 

7. Ostatní ujednání 

 

7.1. Vady množství je objednatel oprávněn reklamovat pouze při převzetí zboží. 

 

7.2. Vady jakosti je objednatel oprávněn reklamovat takto: 

     -  vady zjevné při převzetí, 

     -  ostatní vady v záruční lhůtě. 

 

7.3. Reklamace jakosti musí být provedena písemně a nejpozději v poslední den lhůty doručena 

zhotoviteli. 

 

7.4. Osoby odpovědné za technickou součinnost při realizaci díla: 



 3 

Za zhotovitele: Ing. Petr Langer, jednatel společnosti 

Za objednavatele: Mgr. Bohumil Štíbr, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

7.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží po dvou vyhotoveních a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

7.6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města č. 212/19 dne 20. 3. 2019.  

 

7.7. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 

této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.  Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se 

zveřejněním smlouvy v plném rozsahu. 

 

7.8. Obě smluvní strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti jsou výrazem jejich pravé a 

svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1:   Cenová nabídka zhotovitele č. 19019 ze dne 27. 2. 2019. 

Příloha č. 2:  Situační plán. 

            

V Rakovníku, dne  22. 3. 2019 V  Blatné dne  26. 3. 2019 

 

 

……………………………………… ………………………………………  

 PaedDr. Luděk Štíbr Ing. Petr Langer. 

 starosta jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Příloha č. 2 

 

Situační plán 

 

Kancelář č. 112 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

Kancelář č. 221 

 


